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Preisliste Wintersaison 
2024 / 2025 
 
 
 
 
 
 

Mietpreise pro Nacht 
 

 
Appartement  Stockwerk     Anzahl           Hauptsaison        Nebensaison 
       Personen     
 
 
3-Zimmer Attikawohnung  4.                 4   Fr.    395.00  Fr. 350.00 
 
5-Zimmerappartement 3.         6   Fr.    625.00  Fr. 550.00 
 
5-Zimmerappartement 2.         6   Fr.    625.00  Fr. 550.00 
 
2 ½-Zimmerappartement    Parterre      4   Fr.    365.00  Fr. 320.00 
 
1 Zimmer / Studio  4.         2   Fr.    160.00  Fr. 125.00 
 
 
Mehrpreis bei Überbelegung:  
 

- für jede weitere erwachsene Person  pro Nacht Fr.     40.00  Fr.     40.00 
 
- für jedes weitere Kind (von 1 – 12 Jahren) pro Nacht Fr.     25.00  Fr.     25.00 
 
- Kinder unter 1 Jahren gratis 
 
 

         Alle Preise inkl. MwSt.     
 
 
 
Hauptsaison: 13.12.2024 bis 05.01.2025   Nebensaison:    01.12.2024 bis 13.12.2024 
                        24.01.2025 bis 13.04.2025                  05.01.2025 bis 24.01.2025
            13.04.2025 bis 22.04.2025 
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Nebenkosten 
 

Im Mietpreis sind folgende Dienstleistungen inbegriffen: 
      

• Bett-, Bad- und Frottéewäsche 

• Küchenwäsche  
 
 
Im Mietpreis nicht inbegriffen sind: 
 
- Beherbergungsabgaben:  Fr. 6.00 pro Person und Nacht 
  
- Endreinigung    Die Kosten für die Schlussreinigung sind:      

• Parterre 2,5 Zimmer Appartement Fr. 180.00 

• 4. Stock 3,0 Zimmer Appartement Fr. 210.00 

• 2. + 3. Stock 5,0 Zimmer Appartement Fr. 350.00 

• 4. Stock 1,0 Zimmer / Studio  Fr.   50.00 
 
- Abfall / Müllgebühr:   Sackgebühr Fr. 2.00  pro 35 Liter Sack 
 
- Gebühren für Hunde: Fr. 10.— pro Nacht  
   

-------------------------------- 
 
Vertragsabschluss Bei Reservation eines Appartements wird ein Mietvertrag in 2-facher 

Ausführung ausgestellt. Die Gäste sind gebeten, die Kopie innert 8 
Tagen unterzeichnet zurückzusenden 

 

Annullationskosten-  Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung, da 
Versicherung   der Mieter bei Nichterfüllung des Vertrages (inf. Unfall, Krankheit etc.) 

 für die Zahlung voll haftet 
 

Zahlung Ein Drittel des Mietpreises ist bei Vertragsabschluss zu leisten. Der   
Rest der gesamten Kosten ist 14 Tage vor Anreise fällig 

 

Haftung  Für durch den Mieter verursachte Schäden haftet der Mieter 
 
Reservationen nimmt gerne entgegen: 
 

Karin Ettlin   
            
Haus Sunnybank                  
Seeblickweg 12 
             E-Mail: info@sunnybank.ch 
CH – 7050 Arosa           www.sunnybank.ch  
 

 
 

Telefon:  081 / 377 15 12 /        Mobil: 0049 171 995 20 78 


